

2018年度第1四半期報告の概要

【業績の状況】

		2018年度 第1四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	10,172	+	68.8
うち第三分野	(百万円)	3,913	△	24.7
消滅契約年換算保険料	(百万円)	6,108	+	7.9

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活

※前年同期比は増減比率

2017年度 第1四半期
6,026
5,196
5,661

		2018年度 第1四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	533,845	+	0.3
うち第三分野	(百万円)	206,358	+	0.0

※前年度末比は増減比率

2017年度末
532,484
206,342

【収益の状況】

		2018年度 第1四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	3,614	△	35.1
経常収益	(百万円)	170,615	△	2.0
うち保険料等収入	(百万円)	97,443	+	4.2
経常費用	(百万円)	153,386	+	2.7
うち保険金等支払金	(百万円)	100,711	△	4.0
経常利益	(百万円)	17,228	△	30.5
四半期純剰余	(百万円)	11,747	△	44.8

※前年同期比は増減比率

2017年度 第1四半期
5,566
174,090
93,501
149,287
104,941
24,802
21,288

【財務の状況】

		2018年度 第1四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	452,469	+	1,385
うち国内株式	(百万円)	169,178	+	17,025
うち国内債券	(百万円)	287,836	△	21,328
うち外国証券	(百万円)	△ 6,217	+	6,171
うちその他証券	(百万円)	△ 1,422	△	394
総資産	(百万円)	5,517,817	+	121,309
ソルベンシー・マージン比率	(%)	802.9	△	5.6
実質純資産額	(百万円)	996,465	+	8,233

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

2017年度末
451,084
152,153
309,165
△ 12,389
△ 1,028
5,396,507
808.5
988,232

以 上